

# DZIENNIK URZĘDOWY

## GUBERNII KIELECKIEJ.

w KIELCACH DNIA 7. /19. WRZEŚNIA 1841. ROKU.

Nro 27100. *Wydział Służby Ogólnej.* (666)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu wtorkowym, to jest: d. 16 /23. Września r. b. w Biórach Rządu Gubernialnego w zwykłej sali o godzinie 12. w po-  
łudnie odbywać się będzie głośna publiczna licytacja na dostawę robót introliga-  
torskich dla Biór Rządu Gubernialnego potrzebnych, a to na rok lub na lat trzy, w  
miarę jak jeden z tych zakres przy odbywaniu licytacji, przez obiedwie strony za-  
dogodniejszy uznany będzie, pod następującemi warunkami:

a) Przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć świadectwo urzędowe, przekonywające o dokładnej znajomości professyi introligatorskiej.

b) Licytacja rozpocznie się od cen normalnych robót introligatorskich z od-  
stąpionym procentem po 20/100. jak to w latach trzech zeszłych 1839/41. miało  
miejsce.

c) Przystępujący do licytacji, obowiązany złożyć na vadium Złp. 500. które  
utrzymującemu się przy entrepryzie, na kaucyą zatrzymane zostanie.

d) Koszta druku ogłoszeń, post porto stepła, i spisanie kontraktu, Entrepren-  
ner z własnych funduszów zaspokoi. Inne szczegółowe warunki do licytacji, a na-  
stępnie do kontraktu służyć mające, każdego dnia w godzinach Biórowych przez  
zgłaszających się Konkurentów w Sekretaryacie Jeneralnym przejrane być mogą.

Kielce dnia 20. Sierpnia/1. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 38619. *Wydział Skarbu Sek. Dóbr i Lasów Od: Dóbr.* (678)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 10. /22. Li-  
pca 1841. r. Nr.  $\frac{53607}{10210}$ , wydany, dotyczący dzierżawienia przez żydów w dobrach  
przez Rząd administrowanych propinacyów, karczem i szynków, dla wiadomości  
Dzierżawców dóbr pomienionych poniżej zamieszczając, do powszechnej podaje wia-  
domości.

Kielce dnia 30. Sierpnia/11. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radca Stanu WALEWSKI

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Kopia

*Wydział Dóbr i Lasów, Sekcyja Administracyjna.*

w Warszawie dnia 10. / 22. Lipca 1841. r. Nr.  $\frac{38667}{10213}$ .

**KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.**

*Do Rządu Gubernialnego Kieleckiego.*

We wszystkich kontraktach o dzierżawę dóbr Rządowych jest wyraźne zastrzeżenie: że Dzierżawca lubo może poddzierżawiać obcym na swą odpowiedzialność karczmy w zadzierżawionych dobrach, to jednak wyłącznie samym Chrześcianom; obok więc takiego zastrzeżenia, nie wolno jest żadnemu Dzierżawcy Dóbr Rządowych poddzierżawiać w nich propinacyi starozakonnym, a tém samém nawet mającym od Rządu pozwolenie dzierżawienia dóbr i propinacyi; że zaś z rapportu Gubernatora Cywilnego Gubernii Augustowskiej z dnia 5. / 15. Czerwca r. b. Nr.  $\frac{23012}{14463}$ . okazuje się: że staro: Abracham Kochen na mocy podobnego dozwolenia, które jednakże do dóbr Rządowych Szczebra, w Ekonomii Wigry położonych, i gdy być może że i w innych dobrach Rządowych podobne nadużycia mają miejsce, gdy wreszcie u-mowy takie, jako przeciwnie kontraktom dzierżawnym z Rządem pozawieranym, są nieważne, Kommissya Rządową przeto poleca jak najmocniej Rządowi Gubernialnemu, ażeby natychmiast zarządził jak najściślej w dobrach Rządowych rewizya, i w wszystkich bez wyjątku staro: bez najmniejszej zwłoki, z karczem i szynków w dobrach tych znajdujących się, wyrugować rozkazał.

w Zastępstwie Dyrektora Wydziału Referendarz Stanu, (podpisano) *Gumiński.*

Za Sekretarza Jeneralnego, (podpisano) *Łapiński.*

Za Naczelnika Sekcyi, (podpisano) *Zarzycki.*

Zgówność niniejszej kopii z oryginalnym reskryptem poświadcza,

Sekretarz Jeneralny R. G. K. FR. BOGDANSKI.

Nro 19257. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Ni. sta: (552)*

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI**

Staro: *Pinkwas Wolf* z Błonia, lat 21. liczący, skazany za przejście pasu granicznego na karę w kwocie Złp. 30. zbiegł i niewiadomo gdzie się na teraz znajduje; w skutek przeto rekwizycyi Rządu Gubernialnego Sandomierskiego z dnia 25. Marca / 6. Kwietnia r. b. Nr. 53682. wzywa niniejszym Rząd Gubernialny wszelkie Władze tak Skarbowe, Administracyjno-Policyjne, jako i Sądowe, o zarządzenie najściślejzego śledztwa osoby i funduszów powyż wymienionego debenta i złożenie Rządowi Gubernialnemu w dni 30. o skutku doniesienia, przemilczenie zaś uważaném będzie jako śledztwo skutku nie otrzymało.

Kielce dnia 18 / 30. Lipca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, **WALEWSKI.**

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 32146. *Wydział Skarbu Sek: Doch: Niesta. (56g)*

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Kaliskiego zd. 20. Czerwca / 2. lipca r. b. Nr. 41096. Rząd Gubernialny Kielecki zawiadamia interessowaną Publiczność,

niemniej wszystkie Komory Celne I. i II. Rzędu, Komorę Konsumową w Kielcach, Rewizorów Gubernialnych, oraz wszelkie Urzędy Skarbowe, iż we wsi *Kotlinach*, Obwodzie Piotrkowskim, Gubernii Kaliskiej, przez *Teodora Ambroziewicza* założona została *Fabryka Araku Krajowego*; z której arak wychodzący z tej fabryki według urzędzeń i zasad reskryptem Komisyyi Rządowej Skarbu z dnia 5. / 17. Czerwca r. b. Nr. 26320. przepisanych, będzie opatrzony w świadectwa Wójta Gminy *Kotliny*, przez Urząd Skarbowy Miasta *Tuszyna* poświadczone.

Kielce dnia 25. Lipca / 6. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 26302. *Wydział Skarbowy. Sek: Docho: Niesta.* (549)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W skutek rekwizycyi Rządu Gubernialnego Mazowieckiego pod dniem 7 / 19. Marca r. b. Nr. 19683. wzywa wszelkie Władze, tak Skarbowe, jako i administracyjne, o zarządzenie najściślejszego śledztwa majątku i funduszów regółować się mogących do *Ciołkowskiego Jakóba b. Kassjera* Kassy dochodów niestałych Departamentu Warszawskiego. — *Sokołowskiego Walentego b. téjże* Kassy Kontrollera. — *Trzciskiego b. Kassjera* Powiatu Rawskiego. — *Gnabs Jana b. Kontrollera* Kassy Mazowieckiej, lub *Werlich Karola Kautora*, nadmienając, iż w razie wykrycia jakich bądź funduszów do wymienionych Osób należących, najdalej w dni 30. stosowny raport Rządowi Gubernialnemu złożony być ma; przemilczenie zaś uważane zostanie iż skutek nie nastąpił.

Kielce dnia 18. / 30. Lipca 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 39095. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (674)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

Poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby w obrębie administracyi swojej zarządzili śledztwo żołnierza komendy inwalidnej Kieleckiej *Alexego Matwieje-wa*, zbiegłego w dniu 9 / 21. b. m. który ma wzrost arsz. 2. wersz. 6. włosy ciemno-blond, twarz. białą, oczy piwne, nos średni; wziął z sobą efekta Skarbowe: czapkę mundurową, halsztuk, płaszcz, spodnie letnie, koszulę i bóty.

Kielce dnia 19. / 31. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 39229. *Wydział Policymo-Wojskowy.* (668)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Dwaj Spisowi, to jest *Franciszek Wołkowicz* mający lat 20. włosy na głowie i brwiach blade, oczy siwe, nos duży, usta mierne, twarz ściągłą, wzrost arsz. 2. wersz. 5. z gminy *Jaworek*, Obwodu *Stanisławowskiego*. — *Felix Jabłoński*, ma lat 24. wzrost średni, twarz okrągłą, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blade, z gminy *Mroza Bielawska*, Obwodu *Rawskiego*, Gubernii *Mazowieckiej*, zbiegły;

mają być śledzeni, a po ujęciu Rządowi Gubernialnemu dostawieni.

Kielce dnia 21. Sierpnia/2. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 35609. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (607)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Zbiegli Spisowi z Gubernii Sandomierskiej, a mianowicie: *Karol Sliwiński*, z gminy Błonia, syn Jakóba i Jadwigi, ma lat 21. wzrost średni, twarz ściągłą, oczy piwne, usta mierne, włosy na głowie i brwiach ciemne, żadnego wyłączenia od zaciągu nie posiadający. — *Kazimierz Sapsr*, syn Andrzeja, z wsi i gminy Podlesia będący, ma lat 22. wzrost średni, twarz obrąglą, włosy ciemne, czoło wysokie, oczy bure, nos duży, bez zarostu i znaków żadnych. — *Karol Wiatr*, z wsi Sworonice, gminy Osiek, ma lat 24. wzrost mierny, oczy niebieskie, nos i usta mierne, brodę okrągłą, twarz ściągłą, znaków szczególnych żadnych; mają być śledzeni, a po wysłедzeniu do Rządu Gubernialnego dostawieni.

Kielce dnia 21. Sierpnia/2. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 35589. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (669)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby w obrębie swój administracyi zarządzili śledztwo such Popisowych, zbiegłych z Gubernii Lubelskiej, których rysopis jest następujący:

*Antoni Dziewiszek*, z gminy Syrnik, ma twarz okrągłą, oczy siwe, włosy ciemne, czoło niskie. — *Antoni Cęchalski*, Malarz z Lublina, ma twarz ściągłą, oczy i włosy czarne długie na ramiona spadające, brode okrągłą z dużym podbródkiem łączącym się z ławorytami.

Kielce dnia 21. Sierpnia/2. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 2620. **D Y R E K C Y A S Z C Z E G Ó Ł O W A**

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.

*Do Stowarzyszonych Obywateli Gubernii Kieleckiej*

Dziennikiem Gubernialnym Nr. 22. z r. b. wezwwała Dyrekcya Szczegółowa pragnących jeszcze korzystać z dobrodziejstwa udzielanych pożyczek, Obywateli; o dopełnienie formalności ku ich uzyskaniu, przepisami prawa wskazanych; gdy jednak odezwa powyższa nie odnosi skutku, albowiem zbyt mała liczba dóbr w stosunku zgłoszeń w tej mierze wniesionych, zadosyć onejże uczyniła; powodowana r. kryptem Dyrekcji z dnia 8. / 20. z. m. Nr. 11965. po raz drugi i ostatni wzywa Obywateli chęć otrzymania pożyczki mających, również, Wierzycieli dobra do Towarzystwa Kredytowego pociągających, aby stosując się do poleceń Dyrekcji Szczegółowej do każdego poszczególne dóbr już wydanych i obecnie również wznawiających się, starali ze względu na własny interes, polecenia te jak najspieszniej

wypełnić; gdyż jeżeli skutek przed dniem 5. / 15. Października r. b. nie nastąpi; Dyrekcyja Szczegółowa zmuszoną będzie Rygór §. 165. Instrukcyi z dnia 14. Marca 1826. r. wskazany, zastosować. Z przykrością w prawdzie wypełniając to ostatnie, utraci Dyrekcyja Szczegółowa sposobność przekonania Was Szanowni Obywatele, że Wasze tylko dobro ma na celu, winna to jednak będzie uczynić dla przekonania Zwierzchnich swoich Władz, iż zwłoka w przyznaniu pożyczek z wiary Dyrekcyi Szczegółowej nie wypływa. Od Was więc samych Szanowni Obywatele uwolnienie Dyrekcyi Szczegółowej od tak przykrój ostateczności zależy, a spiesznym wypełnieniem wskazanych Wam przepisów i formalności, ujrzycie skutki Waszych żądań, tém rychlej spełniony, gdy Dyrekcyja Szczegółowa uważając Wasz interes za własny, z upragnieniem chwyta każdą sposobność, przekonać Was zdolną, że umie cenić zaufanie Wasze w wyborze Członków Jej tylekroć położone.

Kielce dnia 8. / 20. Sierpnia 1841. roku.

Prezes, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

Nro 1997.

### DYREKCYJA SZCZEGOŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

W skutek arty. 91. Prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowem i reskryptu Dyrekcyi Głównej z dnia 23. Maja / 4. Czerwca 1841. roku Nro 9135. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Pierocice*, z przyległościami i przynależnościami w Powiecie Szkalbmiers: Gubernii Kieleckiej, położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancellaryi Ziemiańskiej, Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Szczepanowskim, w terminie d. 12. / 24. Listopada 1841. r.

*Warunki sprzedaży są następujące:*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, wart. 41. prawa o hypotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl arty. 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego niszczenia opłat, w skazanych arty. 7. i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim od wypożyczonego kapitału na dobra *Pierocice*, w summie Zł. pol. 26700. w dwóch półrocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

3. Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez Dziedzica procentów na umorzenie kapitału obróconych, obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18. dołączonej w sumie Złp. 9892. gr. 22.

4. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku efary rocznie Złp 709. gr. 24 przeto szacunek ich, stosownie do art. 5. wynosi Złp. 70980. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi §§. wskazanymi, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 44280. gro. —. któraby połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienioną

summie szacunkowej.

5. Z summ do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami, to jest: Złp. 1985. gro. 19. wnieść powinien do Kassy Towarzystwa najdalej w ciągu gdn trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną brzęczącą monetą, lub kuponami upłynionych półroczów, albo wyl. sowanemi listami zastawnemi z taką ilością kuponów, jaka się przynich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.

6. Jeżeliby nikt przyjąć niechciał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszona będzie za niedoszlą do skutku.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkiem zadosyc uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr Dyrekcyja Szczegółowa w tenczas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży jej wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu Hypotecznego, a każdy przez obęjrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto niesłuży ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chęć licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summę 2400. wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa powiąznie ratę ubiegłą i podatkow Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która, na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokóle licytacyinym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyc wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

11. Plus Licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancye Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczons Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte byćdź potrafią.

Kielce dnia 16. / 28. Lipca 1841. roku.

Prezes, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

Nro 1999.

### DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

W skutek art. 91. prawa Sójmowego o Towarzystwie Kredytowem i reskryptu Dyrekcyi Głównej z dnia 23. Maja / 4. Czerwca 1841. roku Numero 9132. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Rudno Górne*, z przyległość: i przynależnościami w Powiecie Kieleckim, Gubernii Kieleckiej położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Mieszkowskim, w terminie dnia 13. / 25. Listopada 1841. roku.

#### *Warunki sprzedaży są następujące:*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, w art. 41. prawa o hypotekach zr. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.
2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art. 7. i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskiem od wypożyczonego kapitału na dobra *Rudno Górne*, w summie Złp. 28800. w dwóch pół-rocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa.
3. Obowiązany do zwrotu opłacanych już przez Dziedzica procentów na umorzenie kapitału obrucionych, obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18. do łączonej w summie Zł. 10670. gr. 23.
4. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie Złp. 384. gr. — przeto szacunek ich, stosownie do art. 5. wynosi Złp. 38400. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi §§. wskazywanych, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 15600. gr. — któraby połączo na z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienioną summię szacunkową.
5. Z summ, do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami, to jest: Złp. 2182. gro. — wnieść powinien do Kassy Towarzystwa najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną brzęczącą monetą, lub kuponami upłynionych półroczy, albo wylosowanemi listami zastawnymi z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.
6. Jeżeliby nikt przyjąć niechciał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszoną będzie za niedoszłą do skutku.
7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskiem, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr Dyrekeya Szczegóława w tenczas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży jęj wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu Hypotecznego, a każdy przez obęjrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto nieśluzę ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chęć licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożył winien sumę 2400. wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa po włącznie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która, na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokóle licytacyiny, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś Licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekeyi Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

11. Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowe mu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancye Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte byćdź potrafią.

Kielce dnia 16. /28. Lipca 1841. roku.

PREZES, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

*Urząd Muncypalny Miasta Żarnowca. (652)*

Z powodu że pierwszy termin w dniu 17. /29. Lipca r. b. przez brak Konkurentów do skutku nie przyszedł, przeto Urząd Muncypalny podaje do powszechnęj wiadomości: iż w Kancellaryi tegoż Urzędu w dniu 15. /27. Września r. b. od godziny 10. rano odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie łąk miejskich, to jest:

a) Łąki miejskięj Bażaniec zwanęj od summy Złp. 181. gr. 15.

b) Takięjże łąki Obryciem zwanęj od summy Złp. 172. gr. 15. na trzechletnią dzierżawę, czyli na lata 1842. Bnęć przeto tych realności zadzierżawienia mający, w miejscu i terminie oznaczonym zaopatrzeni w 1/4. część vadium znęjdować się raczą; gdzie o warunkach licytacyjnych kężdego czasu powziąść mogą wiadomość.

Żarnowiec dnia 9. /21. Sierpnia 1841. roku.

*Fabrycy, Bur.*

*Lubelski, Kas. Ław.*

*Piątkiewicz, Sekr. Ław.*

DODATEK



# D O D A T E K

do *N<sup>ru</sup>* 38.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 7. / 19. WRZEŚNIA 1841. ROKU.

Nro 2001:

### DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej:*

W skutek art. 91. prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowém i reskryptu Dyrekcyi Głównej z dnia 23. Maja f 4. Czerwca 1841. roku Numero 9151. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Ułina wielka*, z przyległość: i przynależnościami w Powiecie Olkuskim, Gubernii Kieleckiej położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Szczepanowskim, w terminie dnia 13. f 25. Listopada 1841. roku.

*Warunki sprzedaży są następujące:*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, wart. 41. prawa o hypotekach zr. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44. tegoż prawa, o ile te pierszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art. 7. i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowém Ziemskiem od wypożyczonego kapitału na dobra *Ułina wielka*, w summie Złp. 21000. w dwóch pół-rocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa,

3. Obowiązany fundusz amortyzacyjny, za Właściciela przez Bank Polski zastąpiony, summe Złp. 526 gr. 18. wynoszący, z procentem po pięć od sta, w ratach oznaczonych, aż do zupełnego zaspokojenia regularnie do Kassy Towarzystwa wnieść, a to do włącznie raty

4. Obowiązany do zwrotu opłacanych już przez Diedzica procentów na umorzenie kapitału obrucionych, obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18. dołączonej w summie Zł. 3554. gro. 18.

5. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie Złp. 297. gr. 18. przeto szacunek ich, stosownie do art. 5. wynosi Złp. 29760. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi §§. wskazanych, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 8760. gro. — któraby połączone z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyższej wymienionej summie szacunkowej.

6. Z summ, do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami,

karami i kosztami. to jest: Złp. 1207. gr. 2.<sup>1</sup> wnieść powinien do Kassy Towarzystwa najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną brzęczącą monetą, lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnemi z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.

7. Jeżeliby nikt przyjąć niechciał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszona będzie za niedoszłą do skutku.

8. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

9. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr Dyrekcyja Szczegółowa w tenczas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży jej wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

10. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu Hypotecznego, a każdy przez objęcie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto niesłuży ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

11. Każdy chcąc licytować mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien sumę 1500. wyrównyującą wszelkim należnościom Towarzystwa powłaźnie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która, na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokole licytacyjnym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

12. Plus Licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikała potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancye Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte byćdż potrafią.

Kielce dnia 16./28. Lipca 1841. roku.

Prezes, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

*Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Krakowskiej.*

Spadek po niegdy *W. Karolu Szembek*, w dniu 11. Sierpnia 1831. roku zmarłym, z dóbr *Zaryszyn*, w Powiecie *Miechowskim*, Gubernii *Krakowskiej* le-

żących, składający się; z terminem sześć-miesięcznym, a ostatecznie po dzień 8. /20. Grudnia 1841. roku ogłasza; w którym to przeciągu czasu rozumiejący mieć do niego prawo, z dowodami przekonującymi, przez siebie osobiście, bądź Pełnomocników szczególnie Urzędownie ustanowionych, w Kancellaryi Ziemiańskiej stać się mają.

Kielce dnia 27. Maja/8. Czerwca 1841. roku.

*Jan Scibor Rylski;*

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE

Z śmiercią ś. p. *Józefa Tomaszewskiego* Pisarza Prowentowego dnia 11. Stycznia 1841. roku nastąpiła, otworzył się spadek z prawa wieczystej dzierżawy domu w Łopusznie, z placem, rolą i łąką, pod Numerem 6. Dziale III, tudzież z prawa dziedzicznej dzierżawy huby ziemi pod Numerem 38. w Dziale III. wykazu dóbr Łopuszno, w Powiecie Kieleckim, Gubernii Krakowskiej, zapisanego. — Wzywani więc wszystkich do spadku tego interessowanych, aby w dniu 28. Listopada /10. Grudnia r. b. z prawami swemi w Kancellaryi podpisanego Rejenta pod prekluzją się zgłosili.

Kielce dnia 14./26. Maja 1841. roku.

*Wojciech Mieszkowski, R. K. Z. G. K.*

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z śmiercią ś. p. *Józefa z Hra. Wielopolskich Michałowskiej*, dnia 27. Sierpnia 1840. roku w Słupi nastąpiła, otworzył się spadek z summy 15000. Złp. na dobrach Nieznanowice, w Powiecie Kieleckim, Gubernii Krakowskiej położonych, pod Numerem 28. w Dziale IV. wykazu zamieszczonj. Wzywam więc wszystkich do spadku tego interessowanych, aby w dniu 28. Listopada/10. Grudnia w Kancellaryi podpisanego Rejenta z prawami swemi pod prekluzją się zgłosili. Kielce dnia 14./26. Maja 1841. roku.

*Wojciech Mieszkowski, R. K. Z. G. K.*

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z śmiercią ś. p. *Juliana Jarmuńskiego*, dnia 8. Lutego 1833. roku w Warszawie nastąpiła, otworzył się spadek z summy 500. sztuk czerwonych złotych na dobrach Pińczowie, w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Krakowskiej, położonych pod Numerem 2. lit. *hh.* subintabulowanej i na innych dobrach Margrabskich za bezpieczonej. Wzywam więc wszystkich do spadku tego interessowanych, aby w dniu 28. Listopada/10. Grudnia r. b. w Kancellaryi podpisanego Rejenta z prawami swojemi pod prekluzją się zgłosili.

Kielce dnia 24. Maja/5. Czerwca 1841. roku.

*Wojciech Mieszkowski, R. K. Z. G. K.*

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z śmiercią *Leona Bąkiewicza*, w dniu 26. Września 1831. roku nastąpiła, otworzył się spadek z 1 /3. części summy 8689. Złp. 25. gr. na dobrach Trzcieniec, w Powiecie Jędrzejowskim, Gubernii Krakowskiej, leżących pod pozycją 11. Numerem 2. Działu IV. wykazu hypotecznego zamieszczonj; do uregulowania którego, wyznaczony jest pod prekluzją termin półroczny na dzień 4. /16. Grudnia

r. b. 1841. w którym interessowani z prawi swemi w Biorze podpisanego Rejenta, w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Krakowskiej stawić się mają.

Kielce dnia 23. Maja/4. Czerwca 1841. roku.

*Stanisław Borzecki, R. K. Z. G. K.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

*Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej, Gubernii Kieleckiej*

Zawiadamia wszystkich kogo to dotyczyć może, iż przed nim, w skutku rozporządzenia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Kieleckiej dnia 1. /13. Lipca b. r. Nr. 2936. wydanego, w Kielcach w domu pod Nr. 242. odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytacją w dniu 14. /26. Października 1841. roku sreber, do masy spadkowej Andrzeja Bema należących; sprzedaż nastąpi za gotową zapłatę więcej dającemu.

Kielce dnia 1. /13. Września 1841. roku.

*Adam Szczepanowski, R. K. Z. G. K.*

### O B W I E S Z C Z E N I E    S P A D K O W E

Z powodu śmierci *Wilhelma* Hrabi *Żeleńskiego*, otworzył się spadek z summy:

a) Złp. 25000. na dobrach *Zbiegały*, w Powiecie Miechowskim, Gubernii Kieleckiej, i

b) Zł. polskich 9300. z większej summy Złp. 15300. na dobrach *Cudzynowice*, w Powiecie Szkalbmierskim, Gubernii Kieleckiej sytuowanych, po spłaceniu z pożyczki Towarzystwa Kredytowego summy Złp. 6000. pozostałej; w skutek przeto żądania strony interessowanej, ogłasza się po tymże ś. p. *Wilhelmin* Hrabi *Żeleńskim* postępowanie spadkowe, z wezwaniem wszystkich do tego spadku pretensye mieć sądzonych, aby się w dniu 6. /18. Marca 1842. roku w Kancellaryi podpisanego Rejenta Gubernii Kieleckiej, jako w terminie pod prekluzją oznaczonym stawili.

Kielce dnia 29. Sierpnia/10. Września 1841. roku.

*Felix Kawecki, R. K. Z. G. K.*

### U W I A D O M I E N I E.

*Wójt Gminy Malinowic.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż *W. Michał Lelowski* mając zamiar przeniesienia się na stałe zamieszkanie, do Wolnego Miasta Krakowa. Stosownie do przepisów w tej mierze obowiązujących, takowy zamiar do powszechnej wiadomości podaje. Malinowice dnia 12 /24. Sierpnia 1841. roku.

*W. Marss, za W. G. M.*

### D O N I E S I E N I E

Podpisana zawiadomia Szanowne Osoby, iż sprzedaje aprobowane i dozwolone sprzedaży artykuły, to jest: *esencya* dla konserwowania i porostu włosów, *mydła* pachniące do rak, *pomady* w najlepszym gatunku do farbowania włosów, i inne chemiczne wyroby w dobrych gatunkach po najniższych cenach. Mieszkam przy ulicy Leonarda i Rynek w domu Wójtostwo zwane pod Nrem 6. stancyi; za akuratność zaręczam zawsze na usługi.

*Nactichs.*